Протокол № 1

заседания Попечительского совета
от 04.10.2021г.

Присутствовали: 13

1.  Пономаренко Ольга Романовна, председатель род.комитета гр. №1

2.  Ажиханова Адеми Бердикуловна, председатель род.комитетагр №2

3. Сулейменова Елена Викторовна, председатель род.комитета гр. №3

4.  Хасен Роза Боташевна, председатель род.комитета гр. №4

5.  Пастухова  Елена Васильевна, председатель родительского комитета гр. №5

6.  Войтенко Светлана Юрьевна, председатель родительского комитета гр .№6

7.  Нурбаева Инабат Бауыржановна, председатель род.комитета гр №7

8. Баймуханова Индира Дуйсеновна, председатель род.комитета гр №8

9. Долгих Наталья Мирославовна, председатель род.комитета гр №9
10.Абжанова Айнур Агыбаевна, председатель род.комитета гр №10

Отсутствовало: Машиков Ф.М., командировка.
Приглашенные:Подолько Надежда Борисовна, заведующая детского сада,

Воронцова Н.П., бухгалтер по госзакупкам, Журавлева И.В., председатель

профсоюзного комитета.
  Повестка дня

1. О деятельности  Попечительского совета .Выбор  председателя, секретаря
попечительского совета.

Отв. Подолько Н.Б.
     2.Формирование  и утверждение плана работы ПС на 2021-2022 учебный год.

3.Организация питания в ДО.
                                                            Отв. Подолько Н.Б, заведующая

4.Отчет по выполнению сметы расходования  средств  за 2021 календарный год.
Отв. Подолько Н.Б, заведующая

Слушали:
1.Подолько Н.Б. по первому   вопросу об изменении состава попечительского
совета в связи с выбытием  воспитанников, а соответственно и их родителей,  об
избрании председателя и секретаря  попечительского совета на 2021 -2022 учебный
год.
Выступила:
1.Пономаренко Ольга Романовна, председатель род.комитета гр. №1-  Внесла
предложение избратьпредседателем попечительского совета Долгих Наталью
Мирославовну ,секретарем попечительского совета на 2021-2022 учебный год

предложила Журавлеву Ирину Вячеславовну.

Решили :

1. Выйти с предложением об изменении состава Попечительского совета на 2021 -

2022 учебный год.. Избрать председателем попечительского совета Долгих
Наталью Мирославовну.

2. Проголосовало:
«за» - 10  «против» -нет

2.Избрать секретарем попечительского совета на 2020-2021 учебный годЖуравлеву
Ирину Вячеславовну

Проголосовало:

«за» - 10  «против» -нет

Слушали:
1. Долгих Н.М. - по второму  вопросу об  организации деятельности попечительского
совета  на 2020 -2021  учебный год и утверждении Плана работы ПС

Проголосовало:
«за» - 10  «против» -нет

Решили:
Утвердить План работы ПС на  2020 -2021 учебный год

Слушали:
ПодолькоН.Б.по третьему вопросу об организации питания в детском саду.
Познакомила с НПА , регулирующими организацию питания в ДО, нормами питания,
детей, динамикой повышения цен на продукты. Информировала о повышения оплаты
за питания для соблюдения норм питания детей.

Проголосовало:
«за» - 10  «против» -нет

Решили:
Организацию питания в детском саду признать удовлетворительной, считать
обоснованной повышение родительской оплаты  за питания.

Слушали:
Подолько Н.Б. по  четвертому  вопросу о выполнении сметы расходования
средств  за  10месяцев 2021календарного года.

Решили:Признать расходование  денежных средств эффективным.
Проголосовало:
«за» - 10  «против» -нет

Выступили:
1.Нурбаева Инабат Бауыржановна с вопросом

 - Почему часто меняются воспитатели на группе?

Подолько Н.Б.- Замена воспитателей связана с болезнью воспитателей, очередным
трудовым отпуском и отпуском на время обучения в ВУЗе.
2.Абжанова Айнур Агыбаевна с вопросом

- Летом была большая проблема с поливом участков. Как решается проблема?

Подолько Н.Б.- Сметная документация на ремонт веранд подготовлена, заявка в отдел
образования отправлена.
3.Пастухова Елена Васильевна с вопросом

- Будет ли работать бассейн?

Подолько Н.Б – бассейн не работает в связи с карантином по ковид согласно П ГСВ

4.Сулейменова Е.В. поблагодарила за хорошую организацию питания в ДО.

     Председатель заседания ПС            Долгих Н.М.

Секретарь                                          Журавлева И.В.
     Члены ПС:                                         Пономаренко О.Р

                                                                 Ажиханова А.Б.
                                                                 Сулейменова Е.В.
                                                                 Хасен Р.Б.
                                                                 Пастухова  Е.В.
                                                                 Войтенко С.Ю.
                                                                 Нурбаева И.Б.
                                                                 Баймуханова И.Д.

                                                            АбжановаА.А.